INDICAÇÃO Nº      2909
, DE 2007

INDICO, com fundamento no artigo 159, da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra, para que determine à Pasta competente, a imediata realização de serviços de duplicação da Estrada SP 326, que interliga os municípios de Colômbia a Barretos, numa extensão de 40 (quarenta) quilômetros.

JUSTIFICATIVA

                                                                Esta estrada Estadual possui cerca de 40 km de extensão e é a única via de escoamento da produção agrícola daquela região, tendo um fluxo diário de aproximadamente de 5000 (cinco mil) veículos e transito intenso de caminhões de carga e veículos de passeio, encontra-se em péssimo estado, sem sinalização, com muitos buracos, causando prejuízos e inúmeros transtornos aos usuários.

                                                                  Em decorrência de sua extrema importância e do seu estado caótico de conservação, a presente indicação tem por objetivo mostrar a necessidade urgente de se destinar recursos para as obras de duplicação da mesma ou, em caráter de urgência,da construção da 3ª (terceira) faixa em todos os trechos de aclives da rodovia, a fim de facilitar a ultrapassagem segura de todos os veículos que por lá trafegam diariamente.

                                                                                                 Ressaltando que a melhoria pleiteada reforçará ainda mais a  esperança e a confiança que toda a população desses municípios depositam neste governo dinâmico e empreendedor, estamos certos que a presente proposição contará com a acolhida do Excelentíssimo  Senhor Governador.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 737864 300807 1558